
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 56 – 1 Página 
                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

 
  

                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 
Página | 1  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 019/2024, Pregão 
Eletrônico n° 005/2024, tipo menor preço por lote, que tem por 
finalidade a Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Exames de Ultrassonografia para 
Atendimento à Rede Municipal de Saúde de Bandeira do 
Sul/MG. Recebimento das propostas: Das 07h00min do dia 
30/04/2024 até as 12h30min do dia 15/05/2024. Início da Sessão 
e Disputa de Preços: às 13h00min do dia 15/05/2024. Referência 
de tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do 
Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de 
licitação: (35) 3742-1300. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/.  

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 012/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023 – 
DISPENSA Nº 010/2023 

CONTRATANTE: SAELP – Serviço de Água, Esgoto e Limpeza 
Pública de Bandeira do Sul/MG. 
CONTRATADA: FCF QUÍMICOS & SOLUÇÕES LOGISTICAS 
– R1K2 QUÍMICOS 
OBJETO:  Prorrogação de prazo, de 02 de maio de 2024 a 02 
de maio de 2025 para Aquisição de 150kg de Ácido 
Tricloroisocianúrico 90% de cloro ativo- pastilhas de 200g, para 
atender as necessidades referentes aos serviços públicos de 
cloração de água colocados à disposição desta Cidade de 
Bandeira do Sul-MG, de acordo com a Lei 14.133/2021. 
DAS DEMAIS CLÁUSULA: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
Bandeira do Sul, 29 de abril de 2024. 

LEANDRO PEREIRA MUNIZ 
Diretor do Saelp 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 011/2023 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023 – 
DISPENSA Nº 09/2023 

CONTRATANTE: SAELP – Serviço de Água, Esgoto e Limpeza 
Pública de Bandeira do Sul/MG. 
CONTRATADA: Hidráulica Poços de Caldas Ltda.  
OBJETO:  Prorrogação de prazo, de 02 de maio de 2024 a 02 
de maio de 2025 e foi acrescido o valor de 25% do Contrato 
original para Aquisição de Material Hidráulico para manutenção 
dos serviços de água e esgoto colocados à disposição desta 
Cidade de Bandeira do Sul-MG, de acordo com a Lei 
14.133/2021. 
DAS DEMAIS CLÁUSULA: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
Bandeira do Sul, 29 de abril de 2024. 

LEANDRO PEREIRA MUNIZ 
Diretor do Saelp 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÃO 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 


		2024-04-30T16:30:19-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




